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Motto na rok 2024: Chodź z Jezusem! 
W Biblii czytamy, że Henoch chodził z Bogiem (1 Moj 5,24). Dla wielu 

chrześcijan to zachęcające słowa, oni chcieliby mieć taką bliską więź z 
Bogiem. Jednak dla części wierzących, taka więź z Bogiem wydaje się 
nieosiągalna. Zatem zastanówmy się, co w praktyce oznaczają słowa, że 
„Henoch chodził z Bogiem”. 

W Liście do Hebrajczyków 11,5 Henoch jest wymieniony jako jeden z 
bohaterów wiary, a to, co jest o nim napisane, jest niezwykle ważne: Przez 
wiarę zabrany został Henoch, aby nie oglądał śmierci i nie znaleziono 
go, gdyż zabrał go Bóg. Zanim jednak został zabrany, otrzymał 
świadectwo, że się podobał Bogu. Czytając te słowa, nasuwa się pytanie, 
czym charakteryzowała się wiara Henocha, skoro sam Bóg wydał o nim tak 
dobre świadectwo – podobał się Bogu? Henoch żył krótko przed Noem, czyli 
w czasach, w których ludzie byli bardzo daleko od Boga, a ich myśli i dążenia 
serca były bardzo złe. Sytuacja była na tyle poważna, że świat zmierzał do 
samozagłady, dlatego Bóg postanowił zesłać potop. Właśnie w takich czasach 
Henoch pozwolił Bogu, by kierował jego ścieżkami. On żył życiem wiary, która 
doprowadziła w konsekwencji do tego, że Bóg postanowił go zabrać do siebie!  

 dokończenie na str. 2 
 
 W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-4),  

Kronika najnowsza (str. 5-7), Z dawnych dziejów zboru – cz. 14 (str. 8) 
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Henoch to pierwszy zabrany (pochwycony) przez Boga do nieba człowiek. 
Cóż za niesamowita historia, przecież tak wielu z nas z utęsknieniem 
wyczekuje Jezusa i Jego powrotu po swój Kościół. To właśnie słowa naszego 
Pana zapisane w Ewangelii Jana 14,3 – przyjdę znowu i wezmę was do 
siebie, były i są dla Jego uczniów kotwicą ich wiary. Jak bardzo Ty 
wyczekujesz tej chwili? 

Świat, w którym przyszło nam żyć, nie różni się wiele od tego, w którym 
żył pobożny Henoch. Zło staje się wszechobecne. Ale nawet wśród tego złego 
świata możemy otrzymać świadectwo, że chodzimy z Jezusem i podobamy się 
Jemu.  
Jak możemy zatem chodzić z Jezusem? 

Można by krótko odpowiedzieć – żyć 
z Nim w bliskiej codziennej relacji, jak z 
bliskim przyjacielem. Twoja bliska 
relacja z Jezusem będzie widoczna dla 
świata pogrążonego w ciemności, 
będziesz odbiciem Jego chwały (List do 
Kolosan 1,27). Będziesz światłem dla 
tego świata, twoje postępowanie będzie 
się wyraźnie odróżniać od tego, które 
reprezentuje dzisiejszy świat (List do 
Efezjan 5,8-11). Pan Jezus jest zawsze 
blisko swoich owiec, które słuchają Jego głosu i są Mu posłuszne (Ewangelia 
Jana 10,14-16). Zawsze możesz liczyć na Jego pomoc. 

Czasami są w życiu chwile, w których chodzimy z Jezusem w podobny 
sposób, jak Piotr po wodzie. Towarzyszy nam niepewność, czasami nawet 
strach, boimy się wykonać kolejny krok. Wokół nas panuje całkowita 
ciemność, w której trudno jest nam dostrzec naszego Pana, słyszymy co 
prawda Jego głos, ale jest on często zakłócany przez panującą wokół nas 
burzę. Musimy naprawdę mocno się skupić, aby ten głos usłyszeć, jednak 
prawdziwa wiara uczy nas, że On jest obok nas – na wyciągnięcie ręki. Pan 
skałą i twierdzą moją, i wybawieniem moim, Bóg mój opoką moją, na 
której polegam. Tarczą moją i rogiem zbawienia mego, warownią 
moją (Psalm 18,3). 

Pamiętaj ― On niebawem przyjdzie i zabierze Ciebie do siebie. 
 pastor Sebastian Kalinowski  

 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00) 
 7.01.2024 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

prowadzenie: br. Daniel Perlikowski, 
 14.01.2024 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski, prowadzenie: 

br. Andrzej Wiśniewski, 
 21.01.2024 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, prowadzenie: 

br. Ryszard Moryksiewicz, 
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 28.01.2024 r. – kazanie: br. Sebastian Kalinowski, prowadzenie: 
br. Marcin Wojciechowski, 

 4.02.2024 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, prowadzenie: 
br. Daniel Perlikowski. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 4.01.2024 r. – studium biblijne, prowadzenie: br. Ryszard 

Moryksiewicz, 

 11.01.2024 r. – spotkanie modlitewne, 

 18.01.2024 r. – studium biblijne – Szkoła Berejczyków, prowadzenie: 
pastor br. Sebastian Kalinowski, 

 25.01.2024 r. – spotkanie modlitewne, 

 1.02.2024 r. – studium biblijne – prowadzenie: br. Daniel 
Perlikowski. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Błonie – lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 

3 do 6 lat po czasie uwielbienia w każdą 
niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. 
Zajęcia dla dzieci w wieku od 7 lat 
również zaczynają się po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem 
poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
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W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 „Dzieciaki z Bożej paki” – 20.01.2024 r. godz. 11:00-16:00, 
spotkanie przeznaczone dla dzieci w wieku od 7 lat wzwyż; rodzice i 
opiekunowie proszeni są o wcześniejsze zgłaszanie chęci uczestnictwa 
dzieci s. Magdalenie Perlikowskiej, 

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w każdy piątek o 
godz. 18:30. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 spotkanie siostrzane/babeczkowe – 13.01.2024 r. 

godz.  16:00,  
 Szkoła Chrystusa – kolejne spotkanie z cyklu: 21.01.2024 r. 

po nabożeństwie, 
 Warsztaty nagłośnieniowe – 

27.01.2024 r., dokładna godzina zostanie 
ustalona ze zgłoszonymi uczestnikami, 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe 
zgromadzenia ustalone w trakcie miesiąca 
podajemy na naszych stronach internetowych: 
www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ pastora oraz pastora pomocniczego i ich rodziny, ♦ Radę Zboru,  
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby,  
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: br. Henryka Foksa, s. Krystynę Iwicką, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana, br. Tomasza Rossę, s. Dominikę Szarafiniak oraz 
rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w 
krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o 
zakończenie działań wojennych na jej terenie. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 

Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 

 
REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze wykorzystano grafiki m.in. z studyandobey.com. 
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 Kronika najnowsza 
Warsztaty piernikowe, grudzień 2023 r. 
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Spotkanie braterskie, grudzień 2023 r. 
W połowie grudnia po raz ostatni w ub. roku zgromadzili się bracia. Jak ma 

to ostatnio miejsce, w podziemiach zboru o poranku w sobotę, przede 
wszystkim rozważali Słowo Boże. Pastor br. Sebastian Kalinowski wskazał na 
ważność duchowego rozwoju, za apostołem Pawłem w Liście do Tesaloniczan. 
Zwrócił uwagę, że chociaż najistotniejsze jest nawrócenie i przyjście brata 
(czy siostry) do Boga, to nie mniejszą wagę ma późniejszy wzrost ich wiary. 
Dzięki smakołykom dostarczonym m.in. przez br. Daniela Perlikowskiego, 
spotkanie miało również nieco świąteczny charakter. (DJ) 

 

 
♦♦♦ 

Wigilia młodzieżowa, grudzień 2023 r. 
Z okazji świąt Bożego Narodzenia razem z młodzieżą postanowiliśmy 

razem spędzić ten czas na uroczystej kolacji. Spotkanie zaczęło się od 
serdecznego powitania wszystkich uczestników. Następnie wszyscy, zaraz po 
Słowie powiedzianym przez br. Daniela Perlikowskiego, delektowali się 
potrawami wigilijnymi. To był czas na rozmowy, dzielenie się wrażeniami i 
korzystanie z pysznych dań. Później śpiewaliśmy kolędy, co dodatkowo 
wprowadziło w świąteczny nastrój. Na koniec zostaliśmy obdarowani 
prezentami i spędziliśmy dużo czasu razem. To był świetny wieczór! (JW) 
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Opracowanie kroniki – zdjęcia: Magdalena Perlikowska, Anna Kiciak, 
Daniel M. Jabłoński, relacje: Justyna Wydziałkowska, Daniel M. Jabłoński 

♦♦♦ 
Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć na naszej 
głównej stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl  
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 14 

1973 r. – październik 
Wstąpili w związek małżeński:  
W Bydgoszczy dnia 28 października — br. Henryk Hukisz, absolwent Chrześci-
jańskiej Akademii Teologicznej i kaznodzieja w Zborze poznańskim i s. Danuta 
Kasperowicz, nauczycielka Szkoły Niedzielnej w Zborze bydgoskim. Okolicz-
nościowe kazanie wygłosił br. Kazimierz Sosulski z Krakowa, zaś nauką o 
małżeństwie i modlitwą o Boże błogosławieństwo dla nowej rodziny służył 
br. Edward Czajko z Warszawy. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 1 z 1974 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
1974 r. – maj 
• Bydgoszcz. W dniach od 17 do 19 maja br. odbyła się w tut. Zborze ewan-
gelizacja. Słowem Bożym, na zaproszenie Zboru, usługiwał br. Jan Tołwiński z 
Warszawy. Główne tematy poruszone w czasie ewangelizacji to: wolność w 
Jezusie Chrystusie (od zakonu, człowieka, grzechu); gniew i kara Boża wyle-
wająca się często na niepokutującą ludzkość i pojedynczego człowieka, jak 
też obfitość łaski i zmiłowania Bożego dla tych, którzy wyrażają żal z powodu 
swych grzechów. Oprócz zaproszonego ewangelisty Słowem Bożym usługiwali 
również miejscowi bracia. Dwa nabożeństwa (w piątek i sobotę) prowadził br. 
Tadeusz Dębosz, przełożony Zboru. Podczas niedzielnego nabożeństwa po-
rannego, które prowadził br. B. Wołkiewicz, służyła pieśniami i deklamacjami 
Szkółka Niedzielna i młodzież. W odpowiedzi na głoszone Słowo Boże kilkana-
ście osób, spośród członków i sympatyków Zboru, zostało po sobotnim nabo-
żeństwie na modlitwę, w czasie której zanoszono prośby do Pana za sobą, 
swoje domy i najbliższych. (ewa) 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 9 z 1974 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
♦♦♦ 

 
Chrzest w Bydgoszczy 

Źródło: „Kalendarz chrześcijanina”, 1974 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
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